
   ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA PhDr. ZBYŇKA MRKOSE, BRNO, DOŠLÍKOVA 48, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE   

 

Kontakty: telefony do kanceláře školy: 548 212 105 / 774 491 431 / e-mail: info@zus-brno.cz  web: www.zus-brno.cz 

 

Č.j. Doš 63/2019 
 

 

ŠKOLNÉ 2019/2020 
VÝŠE PŘÍSPĚVKU NA ÚHRADU NÁKLADŮ  
SPOJENÝCH S POSKYTOVÁNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
 
 

Úplata za vzdělávání se platí zpravidla převodem na účet 27436621/0100, pod variabilním 
symbolem daným školou, a to buď pololetně nebo ročně. Splatnost školného za I. pololetí                            
do 20. srpna 2019, za II. pololetí do 15. února 2020. Výše školného se řídí vyhláškou č.71/2005 Sb.,                    
o základním uměleckém vzdělávání. Výuka v ZUŠ je dotována státem, rodiče platí jen příspěvek                      
na provoz školy. Podmínky výběru školného podrobně řeší Školní řád.   

  

HUDEBNÍ OBOR měsíční 
platba 

pololetní 
platba 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM  (pro žáky od pěti let, 1 hodina kolektivní výuky týdně)     180 Kč     900 Kč 

INDIVIDUÁLNÍ VÝUKA HRY    360 Kč  1 800 Kč 

VÝUKA HRY NA NÁSTROJ (2 až 3 žáci v hodině)     260 Kč  1 300 Kč 

STUDIUM PRO DOSPĚLÉ    2 400 Kč   12 000 Kč 
 

Nástrojová výuka probíhá 2 až 4 hodiny týdně podle ročníku. U každého nástroje je ve školném zahrnuta 
podle učebních osnov a plánů schválených MŠMT ČR a ŠVP výuka hudební teorie a povinně volitelných 
předmětů např. komorní hra, komorní zpěv, hudební soubor, orchestrální hra. Začátečníkům můžeme 
některé hudební nástroje zapůjčit. 
 

 

VÝTVARNÝ OBOR roční  
platba 

měsíční  
platba 

pololetní 
platba 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM  (žáci od 5 let) 2 400 Kč 240 Kč  1 200 Kč 

ZÁKLADNÍ STUDIUM     (žáci od 7 do 17 let) 2 400 Kč 240 Kč  1 200 Kč 

STUDIUM PRO DOSPĚLÉ  12 000 Kč 1 200 Kč   6 000 Kč 
 

Výuka výtvarného oboru probíhá jednou týdně 3 hodiny. 
 

 

TANEČNÍ OBOR roční  
platba 

měsíční 
platba 

pololetní 
platba 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM  (žáci od 5 let) 2 000 Kč  200 Kč 1 000 Kč 

ZÁKLADNÍ STUDIUM    (1. ročník I. stupně) 2 000 Kč  200 Kč 1 000 Kč 

ZÁKLADNÍ STUDIUM    (žáci od 2. ročníku do 17 let) 2 200 Kč  220 Kč 1 100 Kč 

STUDIUM PRO DOSPĚLÉ  12 000 Kč 1 200 Kč  6 000 Kč 
 

Výuka tanečního oboru probíhá jednou nebo dvakrát týdně celkem 2 až 3 hodiny podle ročníku. 
 

 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR roční  
platba 

měsíční 
platba 

pololetní 
platba 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM  (žáci od 5 let) 1 300 Kč 130 Kč  650 Kč 

ZÁKLADNÍ STUDIUM  (žáci od 7 do 17 let)      2 100 Kč      210 Kč 1 050 Kč 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM  ke II. stupni (žáci od 14 let)     2 100 Kč      210 Kč 1 050 Kč 

STUDIUM PRO DOSPĚLÉ  12 000 Kč   1 200 Kč  6 000 Kč 
 

Výuka literárně dramatického oboru probíhá jednou týdně 2 až 3 hodiny podle ročníku. 

 
 
 
V Brně dne 25. března 2019                                                         Mgr. Lenka Jeřábková, ředitelka školy  

http://www.zus-brno.cz/

